contenues dans la lettre de cadrage budgétaire élaborée par le Ministère 

de l’Économie et des Finances (MEF) ; ainsi que les défis et priorités du 

secteur, en cohérence avec les politiques et stratégies sectorielles. 

Les crédits alloués au MND au titre de l’exercice budgétaire 2026, 

s’élèvent à vingt-sept milliards deux cent trente-huit millions trente-cinq 

mille cinq cent cinquante-trois (27 238 035 553) FCFA contre vingt-

neuf milliards trente-trois millions neuf cent soixante-six mille cent 

quatre-vingt-douze (29 033 966 192) FCFA en 2025, soit une 

diminution de 6,18 %. La diminution du budget se justifie par la baisse 

du financement extérieur en 2026 (12,22%). 

Le budget 2026 se répartit comme suit : 

• dépenses de fonctionnement :  9 774 411 267 F CFA (36%); 

• dépenses en capital :